平成２７年８月３１日

各位

株式会社アルメックス

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 株式会社アルメックス（東京都港区：代表取締役社長 馬淵将平、株式会社USENグループ）の

組織変更及び人事異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更 ※部・室以上（平成２７年９月１日付）

①経営戦略の実行スピードを上げるため「経営戦略本部」を新設し、「経営企画室」「コー

 ポレート管理室」「海外事業室」を置くとともに、沖縄エリアでの戦略的な営業拠点とし

 て「沖縄事業推進室 沖縄営業所」を新設。

  ②技術構造改革の推進強化のため「技術構造改革本部」を新設し、「ロジスティクスソリュ

ーション本部」から「品質保証部」を移管。

  ③開発・物流系部門の技術強化刷新のため組織再編

   ・「開発本部 サービス運用部」を「ロジスティクスソリューション本部」へ移管

   ・「ロジスティクスソリューション本部」を「ロジスティクスサービスソリューション

    本部」へ改称。

２．人事異動 ※部長職以上（平成２７年９月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

馬淵 将平
代表取締役社長 兼 経営戦略本部

本部長

代表取締役社長

竹内 亘
常務執行役員 CSO 兼 技術構造改革

本部 本部長
常務執行役員CSO

鶴丸 康一
執行役員 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｻｰﾋﾞｽｿﾘｭｰｼｮﾝ

本部長 兼 ｻｰﾋﾞｽ運用部長
執行役員 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ本部長

竹原 広機 開発本部長 開発本部長 兼 ｻｰﾋﾞｽ運用部長

早乙女 茂弘 経営戦略本部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管理室 室長 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管理室 室長

平原 秀頼 経営戦略本部 海外事業室 室長 海外事業室 室長

渡邊 直邦 ﾒﾃﾞｨｺﾑ事業部 名古屋支店 支店長 ﾒﾃﾞｨｺﾑ事業部 事業企画部 部長

小川 和幸 ﾒﾃﾞｨｺﾑ事業部 事業企画部 部長 ﾒﾃﾞｨｺﾑ事業部 事業企画部 次長

橋本 敏行 技術構造改革本部 品質保証部 部長
ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 品質保証部

部長

以上

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社アルメックス コーポレート管理室

TEL：03-6820-1411 FAX：03-6741-4647

E-mail：public-relations@almex.jp

mailto:public-relations@almex.jp